СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  05.07.2022 г. № 23
р.п.Хохольский

	О внесении изменений и дополнений в Устав Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области  решил:
1. Внести в Устав Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложения.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу с даты его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Хохольского городского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области Родивилова А.Ю.

	Глава Хохольского       городского поселения

	А.Н.Колядин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов Хохольского городского  поселения от 05.07.2022 года № 23

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ХОХОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: dst995][bookmark: dst247][bookmark: dst252][bookmark: dst100120][bookmark: dst137][bookmark: dst849][bookmark: dst239]
          1.  Добавить пунктом 40  статью 7 (Вопросы местного значения  городского поселения) следующего содержания:
«40)  Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения»;
2. Добавить пунктом  41  статью 7 (Вопросы местного значения  городского поселения) следующего содержания:
«41)  Осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения»;
3. Добавить пунктом 42  статью 7 (Вопросы местного значения  городского поселения) следующего содержания:
«4). Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом»;
1. Дополнить пунктом 8 статью 26  (Совет народных депутатов Хохольского городского поселения) следующего содержания:
                «8) Совет народных депутатов Хохольского городского поселения обладает правами юридического лица.».